www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

102 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 08 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLIV

ld:030E61A8B4A981DA
PREF. MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI
AV.MOISÉS RODRIGUES.566
01612622/0001-33 Exercido: 2022

DECRETO Nº 41 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.10

Abre no orçamento vigente crédito adicional sup/ementãr e da outras providêndas

DECRETA :

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$9 . 303, 30 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 9.303,30
01 01 00 GAMARA MUNICIPAL

12 01.031.0001.2002.0000 MANUTENÇÃO OA GAMARA MUNICIPAL 4.203,30
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

14 01 .031 .0001.2002.0000 MANUTENÇÃO DA GAMARA MUNICIPAL 5.100,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 2o. - O crédito aber to na forma do artigo anterior ser á cober to com recursos
provenientes de:

01

Anulação:

01 00 GAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.1060.0000 AQUISIÇÃO DE !MOVEIS -2.050,00
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 .031 .0001.1061 .0000 AQUISIÇÃO DE VEICULO -1.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 .031 .0001 .2001.0000 CONTRIBUIÇÃO DE ENTIDADES -1.050,00
3.3.20.41 .00 CONTRIBUIÇÕES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 .031 .0001.2002.0000 MANUTENÇÃO DA GAMARA MUNICIPAL -1.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 41 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2022- LEI N.10

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL

01.031 .0001.2002 .0000 MANUTENÇÃO DA GAMARA MUNICIPAL -1 .05-0 ,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.Grupo: 1 500 00
5-00 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01.031.0001.2002.0000 MANUTENÇÃO DA GAMARA MUNICIPAL -1.050,00

3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 1 500 00
5-00 Recurws não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

10 01.031.0001.2002.0000 MANUTENÇÃO DACAMARA MUNICIPAL -1 .050,00
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 500 00
5-00 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

17 01.031.0001.2002.0000 MANUTENÇÃO DA GAMARA MUNICIPAL -1.053,30
3.3.90.92.00 DESPESAS OE EXERCICIOS ANTERIORES F.R.Grupo: 1 500 00
5-00 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Anulação ( - ) -9.303,30

Ar tigo 3o .- E:s t e decre t o en tra e m vigor na da ta de sua publicação .

FABIO DE CARVALHO MACEDO
PREFEITO MUNICIPAL

958.995.023-04 BETÂNIA DO PIAUI, 05 de setembro de 2022

R. DE A. CHAVES NETO EIREU
CONTADOR CRC/PI 000493/0-1

04.417.667/0001-45

~
Betiniãilõlllaul
~MYllfPl lOOOII

ld:10EF18SCSCOD8252

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI

01 .612.622/0001 - 33

EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N• 024/2022

DATA DA SESSÃO: 08/08/2022
HORÁRIO: 0 9h:OOmtn
PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
ADJUDICAÇÃO: 1 0 /08/20 22
HOMOLOGAÇÃO: 17/08/2022
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 18/08/2022

Ata de Registro de Preços, que entre si celebram, de um lado o Município de Betânia do Piauí - PI, e
d e o utro lado a empresa MAMOCUN SERVICOS M E DICOS - EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o
número 19.425.885/0001-07, vencedora do PREGÃO ELETRÔNICO, no qua l tem por objeto:
"CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA D E REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE E MPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE MAMOGRAFIAS
E M UNIDADE MÓVEL, PARA ATENDE R AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E SANEAMENTO DE BETÂNIA DO PIAUI-PI".

O MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUf/PI, pessoa ju rfdica de direito público interno, situado a Rua
Francisco De lmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. nP 01.612 .622/0001-33 neste a to representado pelo Sr.
Fabio d e Carvalho Macedo, Pre feito Municipa l, n esta cidade, portador da Carteira de Ide ntida d e n g
2.226.882 SSP/PI SSP/PI, CPF 0 11: 958.995.023 -04, no us o da competência que lhe foi atrib uída
regimentalmente, e , em sequ ê ncia, d esignado simplesm ente CONTRATANTE, e, d e outro lado a
e mpresa VENCEDORA DO PREGÃ O ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N 2 030/2022.,
MAMOCLIN SERVICOS MEDICOS - EIRELI - ME, Inscrita n o CNPJ sob o número 19.425.885/0001 -
07, com sede n a Rua Ângelo Acellno, 581, sala 03, Centro, São Raimundo Nonato - PI, CEP: 64. 770-
000, Endereço Eletrônico: biodia2nostiçopiços@botmail com Contato: (89) 3422-1235, neste ato
representada por sua proprietária a Sra. Saara Jane Santos Batista, bras ileir a, solteira, portad ora
da RG 152.803 SSP /PI e CPF n • 429093923-68, residente e domiciliado n a Rua Ângelo Acellno, 581,
sala 03, Centro, São Raimundo Nonato - PI, CEP: 64.770-00 e daqui por diante denominada
simplesmente CONTRATADA, t endo em vista o julgamento da Pregoeiro e Equipe de Apoio d atado
de 09/08/2022, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N • 030/2022, d evid amente homologado
pela Autoridade Competente, no PROCESSO Nª 054/2022, e em observância às disposições da Lei
n° 8.666/1993, da Lei n ° 10 .520/2002, a Lei Complementar n ° 123/2006, do Decreto Federal n °
10.024/2019, Decreto Fed eral n ª 7 .892/2013, com aplicação s ubsid iária da legis lação vigente q u e
d isponha sobre a matéria, resolvem celebrar a present e ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, mediante
as cláusulas e condições a seguir e nuncia das :

1 . CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata de Registro d e Preços t em por objeto a .. CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESP ECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE MAMOGRAFIAS EM UNIDADE MÓVEL, PARA
ATENDE R AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE
BETÂ NIA DO PIAUI-PI".

1.2 Esta Ata d e Registro d e Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à
proposta vencedora, independe ntemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A validade da ata d e registro de preços será d e 12 (doze) meses, a partir da assinatura, não
podendo ser prorrogad a .

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3 ,1 O p reço globa l da pres e nte ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de R$ 1.19.000,00 (cento e
dezenove mil r eais).

3.2 O preço unitário registr a d o, a especificação do o bjeto, a quantidad e e as d e m ais condições
ofertadas na proposta são as que seguem:

ITEM DESCRIÇÃO UNO QNT V.UNIT (R$) V . TOTAL (R$)
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS NA REALIZAÇÃO
DE EXAMES M ÉDICOS DE
"MAMOGRAFIAS" A SEREM
R EALIZADOS EM UNIDADE M ÓVEL

1
NO MUNIC[PIO DE BETÂNIA DO

UND 1700 70,00 119.000,00 PIAU[, EM ATENDIMENTO À
DEMANDA DA CAMPANHA
"OUTUBRO ROSA". PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAM ENTO.

Valor g lobal R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais). R$119.000,00

Observações 1:

1) A liberação ficará adstrita à indicação de d otação orça m entaria que s uste ntará a d espes a em
conformidade com o p lanejamen to realizado para o exercício vigente, bem corno para o
seguinte no caso de pro rrogação d a ata de Registro;

2) Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercíc io do a no de 2022/2023. A Ata
de Registro tem validade d e 12 (doze) m eses, contados da publicação deste extrato;

3) As e mpresa s Beneficiá rias são deten toras da expe ctativa do direito e m iguais cond ições
consid e rand o para efeito d e liberação;

4) Os serviços serão prestados, conforme definido no Edital, n a Ata d a SRP;
5) O órgão/ente fará a solicitação d os serviços/ b e n s conforme a s u a necessidade e d e acordo com

a disponibilidade de recursos orçamentários ;
6) O p e dido d e liberação deve ser dirigido ao Setor de Licitações e Co ntratos Administrativos que

o distribuirá ao Gerenciador do SRP;
7) As cópias dos documentos {libera ção, cópia do Extrato Pa rcia l e a cópia da Ata de Registro),

devem fazer parte integrante do Processo Administr ativo, a fi m d e instruHo adequadamente;
8) A Ata de Regi s tro de Preços do PE SRP N°. 030/2022 integra e s t e Extrato Pa rcial como se nele

estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo
054/2022;

O licitante vencedor do presente certame fica obrigado a fornecer os iten s ofertados de aco rdo com
as especificações em s u a proposta de preços e preços ofertados;

Antonio Ferreira de Macedo funior
D1retor da CPL/Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org